

2021-08-05

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: ÄLN 2021/68

## Yttrande över granskning av samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård.

### Förslag till beslut

Äldrenämnden antar föreslaget yttrande över granskning av samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård.

### Sammanfattning

De förtroendevalda revisorerna har tillsammans med regionen och sju andra kommuner låtit EY granska samverkan vid utskrivningsprocessen från slutna hälso- och sjukvård. Äldrenämnden har fått rekommendationer från revisorerna att utveckla arbetet inom fem områden. Dessa gäller samordnad individuell plan, kommunikation mellan biståndshandläggare och hemtjänstanordnare, avvikelshantering, uppföljning av återinläggningar, uppföljning av överenskommelsen. Arbetet pågår redan inom flera områden, exempelvis att säkerställa att samtliga handläggare har tillräckliga kunskaper om hur och när de ska initiera till SIP samt förbättrad kommunikation internt och externt. Äldrenämnden instämmer samtidigt i att avvikelshantering och löpande uppföljning av återinläggningar behöver ske mer systematiskt för att det ska bidra till ett lärande för både primärvården och kommunen. Äldrenämnden är även positiv till rekommendationen kring en gemensam uppföljning av den regionala överenskommelsen.

### Ärendet

Lagen om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård ålägger kommunen att samverka med regionen för kundernas bästa vid utskrivning. Nacka kommuns förtroendevalda revisorer har tillsammans med Region Stockholm och revisorer från sju andra kommuner låtit EY granska samverkan vid utskrivning. Av den sammanfattande bedömningen framgår att samverkan sker men inte i den form som parterna kommit överens om. Revisorerna lämnar följande synpunkter och rekommendationer utifrån granskningen:

- Att äldrenämnden säkerställer att kommunen vid behov initierar samordnad individuell planering, om primärvården inte tar sitt kallelseansvar.

- Att äldrenämnden säkerställer att kommunikationen mellan biståndshandläggare och samtliga involverade utförare av insatser fungerar val, till exempel vad anser utförarnas behov av framförhållning och övrig information.
- Att äldrenämnden utvecklar rapporteringen av avvikelser till regionen och återkopplar på avvikelserapporter från regionen.
- Att äldrenämnden följer upp återinläggningar av patienter och kommunens insatser vid hemgång:
- Att kommunstyrelsen och äldrenämnden verkar för att den regionala överenskommelsen om samverkan utvärderas och att effektmålen följs upp.

Äldreenheten har tagit ställning till dessa fem rekommendationer, vilket redovisas i bilaga 1. Arbete pågår redan inom flera områden gällande exempelvis att säkerställa att samtliga handläggare har tillräckliga kunskaper om hur och när de ska initiera till SIP samt förbättra kommunikationen internt och externa. Äldrenämnden instämmer samtidigt i att avvikelshantering och löpande uppföljning av återinläggningar behöver ske mer systematiskt för att det ska bidra till ett lärande för både primärvården och kommunen. Äldrenämnden är även positiv till rekommendationen kring en gemensam uppföljning av den regionala överenskommelsen.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser.

### **Konsekvenser för barn**

Förslaget till beslut medför inga konsekvenser för barn.

### **Bilagor**

1. Yttrandet över granskning av samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård.
2. Revisionskrivelse den 10 mars - Granskning av samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård.
3. Granskningsrapport - Granskning av samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård.

Ellinor Egefors  
Enhetschef  
Äldreenheten

Anna-Lena Möllstam  
Medicinskt ansvarig sjuksköterska  
Äldreenheten